Prefeitura Municipal de Granja (CE)
Edital do Concurso Público Nº. 001/2023

1

ADITIVO Nº 05/2024 AO EDITAL Nº. 001/2023 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2023.
O Prefeito Municipal de Granja (CE), FRANCISCO ANIBAL OLIVEIRA DE ARRUDA COELHO
FILHO, no uso de suas atribuições legais, atendendo aos Princípios Constitucionais da
Publicidade e demais princípios, em consonância com o Edital Nº 001/2023 de 07 de novembro
de 2023, atendendo a Recomendação nº 0002/2024/1ª PmJGNJ da 1ª Promotoria de Justiça do
município de Granja - CE, RETIFICA (altera) o cronograma geral de eventos, determinando nova
data de prova para os cargos de ENFERMEIRO (ZONA RURAL) - ENF, FARMACÊUTICO - FAR,
PSICÓLOGO (ZONA RURAL) - PSI-A E PSI-D, EDUCADOR FÍSICO - EDF, DENTISTA - DEN, MÉDICO
CLÍNICO GERAL (ZONA RURAL) - MED, TECNICO EM ENFERMAGEM - TEC, CADISTA - CAD E
ATENDENTE DE CONSULTORIO ODONTOLOGICO - ACO, ficando conforme abaixo:

CRONOGRAMA GERAL DE EVENTOS

DATAS EVENTOS

17/04/2024 Data de início da liberação do Cartão de Inscrição no site:
www.universidadepatativa.com.br (2º dia).

21/04/2024

Realização da Prova Objetiva (2º dia - ENFERMEIRO (ZONA RURAL) -
ENF, FARMACÊUTICO - FAR, PSICÓLOGO (ZONA RURAL) - PSI-A E PSI-D,
EDUCADOR FÍSICO - EDF, DENTISTA - DEN, MÉDICO CLÍNICO GERAL
(ZONA RURAL) - MED, TECNICO EM ENFERMAGEM - TEC, CADISTA - CAD
E ATENDENTE DE CONSULTORIO ODONTOLOGICO - ACO) .

22/04/2024 Publicação do Gabarito Preliminar da 1ª Etapa (Prova Objetiva) (2º dia).

23/04/2024
Período para recursos contra a Prova Objetiva e o Gabarito Preliminar
através do site: www.universidadepatativa.com.br (2º dia).

20/05/2024 Resultado das análises dos recursos e Publicação do Gabarito Oficial.

21/05/2024 Publicação do Resultado Preliminar da 1ª Etapa (Prova Objetiva).

22/05/2024
Período para recursos do resultado dos aprovados da 1ª Etapa (Prova
Objetiva).

11/06/2024
Resultado da análise de recursos contra o Resultado Preliminar da 1ª
Etapa (Prova Objetiva), e Resultado Oficial da 1ª Etapa (Prova Objetiva).

17/06 e
18/06/2024

Realização da 2ª Etapa (Prova de Títulos).

16/07/2024 Resultado Preliminar da 2ª Etapa (Prova de Títulos).

17/07/2024
Período para recursos contra o Resultado Preliminar da 2ª Etapa (Prova de
Títulos).

13/08/2024
Resultado da análise de recursos contra o Resultado Preliminar da 2ª
Etapa (Prova de Títulos) e Resultado Oficial da 2ª Etapa (Prova de Títulos).

http://www.universidadepatativa.com.br

Prefeitura Municipal de Granja (CE)
Edital do Concurso Público Nº. 001/2023

2

13/08/2024 Resultado final classificatório.

Paço da Prefeitura Municipal de Granja, Estado do Ceará, em 26 de março de 2024.

FRANCISCO ANIBAL OLIVEIRA DE ARRUDA COELHO FILHO
Prefeito Municipal de Granja - CE